PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Botucatu, 27 de maio de 2025.

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

CLARITA CRISTINA BALESTRIN,  Secretária  Municipal

de  Esportes  e  Promoção  da  Qualidade  de  Vida,  vem,  perante  Vossa

Excelência,  em  resposta  ao  Requerimento  Nº.  374,  aprovado  na  Sessão

Ordinária de 12/05/2025, de autoria do vereador CARLOS TRIGO, através do

qual  solicita:  “a  implantação  de  uma  academia  ao  ar  livre  na  Praça  Jorge

Bruder, localizada entre as ruas Agenor Teixeira de Melo, Márcia Aparecida

Galhardo e Pedro Miguel  Oyan,  no Conjunto Habitacional  Humberto Popolo

(Cohab I)”, dizer o que segue:

Aprecio  e  valorizo  tão  demanda.

Entraremos em contato  com a ZELADORIA do município  para  que,  juntos,

possamos estudar a viabilidade técnica e orçamentária desta demanda.

                                  Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

                    Atenciosamente,

CLARITA CRISTINA BALESTRIN

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOTUCATU

          Zeladoria Municipal

        Ramal: 1428

Av. Italia, 425, Vila Juliana                                                                                                                                      (14) 3811-1428

Botucatu-SP | CEP 18605-570                                                                                                              zeladoria@botucatu.sp.gov.br
                                                                                                                                                                 CNPJ 46.634.101/0001-15

Ilmo Sr. Vereador

CARLOS TRIGO

MDB

Márcio Roberto dos Santos, vem perante vossa Excelência, em resposta

ao requerimento nº 374, aprovado em Sessão Ordinária dia 12 de Maio de 2025, de

autoria do Sr. Vereador CARLOS TRIGO (MDB)

“Solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e
após cumpridas as formalidades regimentais, que seja
oficiado a Secretária de Esportes e Qualidade de Vida,
CLARITA CRISTINA BALESTRIN e ao Secretário de
Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, cada um em
sua esfera de competência, a implantação de uma academia
ao ar livre na Praça Jorge Bruder, localizada entre as ruas
Agenor Teixeira de Melo, Márcia Aparecida Galhardo e
Pedro Miguel Oyan, no Conjunto Habitacional Humberto
Popolo (Cohab I), transformando a área em um espaço ainda
mais adequado para a recreação e a prática de atividades fí-
sicas, oferecendo mais opções de lazer e bem-estar para a
população local”.

Venho por meio deste, cumprimentar o nobre vereador, e informar que

vamos fazer uma avaliação no local, e havendo possibilidade de implantação, vamos

colocar na nossa programação!

                           Sem mais, renovamos nossos votos de estima e consideração.

                                                                            Botucatu, 02 de Junho  de 2025.

    ____________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOTUCATU

          Zeladoria Municipal

        Ramal: 1428

Av. Italia, 425, Vila Juliana                                                                                                                                      (14) 3811-1428

Botucatu-SP | CEP 18605-570                                                                                                              zeladoria@botucatu.sp.gov.br
                                                                                                                                                                 CNPJ 46.634.101/0001-15

      MARCIO ROBERTO DOS SANTOS